

2025년 9월말 기준 사 업 보 고 서

2025년 07월 01일 부터
2025년 09월 30일 까지

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관 제140조의2의 규정에
의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2025년 10월

장승포농업협동조합
조합장 이 윤 행

목 차

I. 주요현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

3. 정관변경 사항

II. 주요사업추진현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

4. 기타사업

III. 주요사업추진실적

IV. 재무현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주 요 현 황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최년월일	참석인원	주요 의결사항
		■ 해당사항 없음

나. 이사회

개최년월일	참석인원	주요 의결사항
2025년07월07일	13명	제1호 의안 : 신규조합원 자격심사의 건
		제2호 의안 : 출하선급금 지급 결정의 건
		제3호 의안 : 고정자산(업무용 동산) 처분의 건
2025년07월30일	13명	제1호 의안 : 출하선급금 지급 결정의 건
		제2호 의안 : 고정자산(업무용 건물) 취득의 건
2025년08월21일	13명	제1호 의안 : 신규조합원 자격심사의 건
2025년09월18일	13명	제1호 의안 : 신규조합원 자격심사의 건
		제2호 의안 : 인사관련 제규정 개정의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	우편번호	주소	전화번호	비고
장승포농협	53229	경남 거제시 옥포로10길 9	055-687-3911~4	
장승포농협 장승포옥수지점	53315	경남 거제시 능포로 88	055-681-2115~6	
장승포농협 국산지점	53224	경남 거제시 옥포로 257	055-687-7917~8	
장승포농협 아주지점	53305	경남 거제시 아주1로4길 31	055-682-4691~2	
장승포농협 경제사업장(주유소)	53300	경남 거제시 거제대로 3513	055-682-1570~1	
장승포농협 경제사업장(영농자재 판매장)	53300	경남 거제시 거제대로 3513	055-688-5798	
장승포농협 하나로마트본점	53229	경남 거제시 옥포로10길 9	055-687-6012~4	
장승포농협 하나로마트아주점	53305	경남 거제시 아주1로4길 31	055-682-4995~6	
장승포농협 하나로마트옥수점	53315	경남 거제시 능포로 88	055-682-2282~3	

나. 인원 현황

(단위 : 명)

구 분		전분기	당분기	증감내역	비 고
임원	조 합 장	1	1	0	
	(비상임)감 사	2	2	0	
	상 임 감 사	0	0	0	
	(비상임)이 사	9	9	0	
	상 임 이 사	1	1	0	
	소 계(A)	13	13	0	
정규직	M 급	4	4	0	
	3 급	4	4	0	
	4 급	19	19	0	
	5 급	24	25	1	
	6 급	2	3	1	
	7 급	0	0	0	
	기 능 직	5	5	0	
	생 산 업 무 직	0	0	0	
	업 무 직	4	4	0	
	소 계(B)	62	64	2	
비정규직	계 약 직	0	0	0	
	기간제근로자	60	60	0	
	시간제업무보조원	0	0	0	
	파 트 타 이 머	0	0	0	
	촉 탁	0	0	0	
	소 계(C)	60	60	0	
	총 계(B+C)	122	124	2	
	총 합 계(A+B+C)	135	137	2	



3. 정관변경 사항

구 분	현 행	개 정	비 고
	■ 해당사항 없음		

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2025년 9월말 기준 교육지원사업비 등 지급현황을 살펴보겠습니다.

▶ 교육지원사업비에서

(단위:원)

구분	사용용도	지급액
영농지원사업비	조합원 관련 비품 지원, 조합원 수도용 상토 및 매트 지원	1,373,350
영농지도사업비	로컬푸드출하회 정기총회 우수농업인 시상 및 행사비, 로컬푸드 포장재 지원, 로컬푸드출하회 시설하우스 지원, 고추·배추 모종 공급 지원, 자매결연 및 도농교류 행사, 농업관련 단체 행사 협찬, 지역사회 공헌사업 지원 등	43,042,630
생활지도사업비	SNS 서포터즈 위촉 및 농협 홍보활동, 제18기 여성대학 운영비, 여성대학총동창회 임원 워크샵, 여성대학총동창회 및 부녀회(맘스봉사단) 행사비, 노래교실 운영비, 산악회 운영비 등	76,614,470
교육사업비	2025년 사업 운영공개, 고추 육성 및 엽채류 고품질 재배 기술 교육, 로컬푸드출하회 회원 교육	24,293,170
홍보선전사업비	SNS활용 농협소식 광고비, 우리농협 신문발행 및 우편 발송대, 농민신문 및 간행물 공급 등	53,064,890
복지지원사업비	조합원 경조비, 조합원 및 조합원 자녀 장학금 장례용품 구입비, 농업인안전보험 지원	47,786,614
소계		246,175,124

☞ 교육지원사업비용으로 246,175,124원 지출,

▶ 판매비와 관리비에서

(단위:원)

구분	사용용도	지급액
기타경비	조합원 생일 카드 발급 등	113,197,500
	명절(설) 조합원 기프트 카드 발급	345,800,000
	명절(추석), 창립기념, 농업인의 날	1,435,300,000
	조합원 기프트 카드 발급	
소계		1,894,297,500

☞ 판매비와 관리비에서 1,894,297,500원 지출,

농협 목적사업 본연의 취지에 맞게 2,140,472,624원이 지출되어 조합원의 삶의 질 향상에 기여하였습니다.

2. 경제(유통)사업

2025년 9월말 기준 경제사업 부문 사업실적 현황을 살펴보겠습니다.
▶ 구매사업
○ 주유소 및 영농자재판매장 운영으로 '25년 계획대비 68.02%를 달성한 17,222백만원의 실적을 올려 전년동기 실적대비 6.07% 감소함.
▶ 마트사업
○ 지속적인 유통마케팅 및 직원 친절서비스를 강화한 마트사업의 경우, '25년 계획대비 69.76%를 달성한 26,985백만원의 실적을 올려 전년동기 실적대비 3.96% 감소함.
▶ 기타사업
○ 수수료 등의 기타사업을 통하여 '25년 계획대비 80.57%를 달성한 152백만원의 실적을 올려 전년동기 실적대비 9.19% 증가함.

3. 신용(금융)사업

■ 2025년 9월말 기준 신용사업 및 보험사업 부문의 사업실적 현황을 살펴보겠습니다.
▶ 수신부문
○ 대외금융 경쟁력 제고 등 고객 지향적 서비스향상을 통하여 상호금융예수금잔액은 '25년 계획대비 91.51%를 달성한 610,465백만원의 실적을 올려 전년동기 대비 0.30% 감소함. 상호금융예수금평잔은 '25년 계획대비 94.45%를 달성한 619,392백만원의 실적을 올려 전년동기 대비 1.84% 감소함.
▶ 여신부문
○ 고객 중심의 대출지원, 신용 리스크관리 체계 강화 등으로 상호금융대출금잔액은 '25년 계획대비 94.17%를 달성한 520,488백만원의 실적을 올려 전년동기 대비 0.12% 증가함. 상호금융대출금평잔은 '25년 계획대비 96.15%를 달성한 521,659백만원의 실적을 올려 전년동기 대비 1.00% 증가함.
▶ 보험부문
○ 보험료는 보험 특판 행사 등을 기획, 추진한 결과 '25년 계획대비 94.90%를 달성하여 8,422백만원의 실적을 올렸으며, 전년동기 대비 19.91% 증가함.

4. 기타사업

■ 해당사항 없음

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분		연간계획 (A)	'25년9월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		전년도말 (E)	전년도말 대비	
						증감	성장률		증감	성장률
경제사업		64,198	44,365	69.11	46,577	-2,213	-4.75	61,395	-17,031	-27.74
판 매		10	6	58.01	6	-1	-11.41	10	-4	-42.07
구 매		25,318	17,222	68.02	18,335	-1,113	-6.07	24,278	-7,056	-29.06
마 트		38,682	26,985	69.76	28,097	-1,112	-3.96	36,922	-9,936	-26.91
가 공		0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00
기 타		188	152	80.57	139	13	9.19	186	-34	-18.49
상호금융 예수금	잔 액	667,137	610,465	91.51	612,273	-1,807	-0.30	621,455	-10,990	-1.77
	평 잔	655,761	619,392	94.45	630,979	-11,587	-1.84	629,643	-10,251	-1.63
상호금융 대출금	잔 액	552,709	520,488	94.17	519,849	639	0.12	525,085	-4,597	-0.88
	평 잔	542,550	521,659	96.15	516,517	5,142	1.00	517,763	3,896	0.75
보 험 료		8,875	8,422	94.90	7,024	1,398	19.91	8,970	-548	-6.11

※ 경제사업 기타실적은 생물자산, 창고, 이용, 운송 매출액 및 수수료 실적 등의 합계임

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	15,910	I. 유동부채	24,225
1. 현 금	4,502	1. 외상매입금	1,006
2. 외상매출금	1,472	2. 단기차입금	8,600
3. 재고, 생물자산	3,285	3. 기타유동부채	14,619
4. 기타 유동자산	6,651	II. 금융업예수금	610,465
II. 금융업예치금	99,450	III. 금융업차입금	4,143
III. 금융업대출채권	507,490	IV. 보험(공제), 농작물 보험부채	
IV. 보험(공제), 농작물 보험자산		V. 비유동부채	472
V. 비유동자산	70,798	1. 장기차입금	
1. 투자자산	9,377	2. 기타비유동부채	472
2. 유형자산	61,220	부채합계	639,305
3. 무형자산		I. 출자금	27,562
4. 기타비유동자산	201	II. 자본잉여금	1,207
		III. 자본조정	
		IV. 기타포괄손익누계액	5,047
		V. 이익잉여금	20,527
		자본합계	54,343
자산총계	693,647	부채와 자본총계	693,647

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'24년 9월말 (A)	'25년 9월말 (B)	증감 (B-A)
영업수익	73,448	69,367	-4,081
영업비용	56,406	54,115	-2,292
매출총이익	17,042	15,252	-1,789
신용사업	10,673	8,808	-1,865
경제사업	6,369	6,444	75
판매비와 관리비	15,563	15,437	-127
영업손익	1,478	-185	-1,663
교육지원사업준비	520	244	-276
영업외손익	517	492	-26
법인세차감전손익	1,475	63	-1,413
법인세비용	0	0	0
당기순손익	1,475	63	-1,413

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

